
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023
г. Гулькевичи

№ 2157

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 15 декабря 2022 г. 
№ 1939 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 
муниципального образования 

Гулькевичский район»

В соответствии общими требованиями утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об 
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьей 66 
устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 15 декабря 2022 г. № 1939 «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Г улькевичский район» следующие изменения:

1.1. Дополнить перечень кодами бюджетной классификации:

Код
бю дж етной классиф икации  

Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов  
бю дж ета, наим енование кода вида (подвида) доходов

бю дж ета
главно­
го адми­
нистра­

тора 
доходов

вида(подвида) 
доходов бюджета

1 2 3



2

1 2 3
182 103 02231010000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 103 02241010000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцирован­
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02251010000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 103 02261010000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

925 202 2578605 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение оснащения государственных и муниципаль­
ных общеобразовательных организаций, в том числе 
структурных подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской Федерации

1.2. Исключить из перечня коды бюджетной классификации:
100 103 02231010000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 103 02241010000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными



3

бюджетами с учетом установленных дифференцирован­
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 103 02251010000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 103 02261010000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Гулькевичский район 
от 15 декабря 2022 г. № 1939 «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования

Г улькевичский район»

Проект внесен:
Финансовым управлением 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
Начальник управления А.В. Иванов

Составитель проекта:
Главный специалист отдела отраслевого 
финансирования и доходов бюджета 
финансового управления администрации 
муниципального образования
Гулькевичский район Я.И. Мирошниченко

Проект согласован:
Начальник правового управления О.А. Батталова

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами Т.А. Караулова


